ratificada pelo Tribunal de Contas do Estado do Maranhão (TCE-MA), foi realizado pesquisa junto a

empresa com notável competência na área profissional via internet.

9. ESTIMATIVA DO VATOR DA CONTRATACÃO

Serão adquiridas 2 (duas) inscrições para o evento, sendo o valor de RS 1.390,00 (mil,
trezentos e noventa reais) por participante, totalizando o valor da contratação em RS 2.780,00 (dois

mil setecentos e oitenta reais).

10. DESCRTCÃ O DA SOLUCÃO

Dessa forma e de acordo com a legislação vigente, a solução encontrada está na abertura de
processo licitatório de dispensa de Licitação, fulcrado na lnexigibilidade. As quantidades previstas
na planilha orçamentária se mostram estimativas extremamente necessárias para o uso público,